LEI Nº 3.025
DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014
ATRIBUI À COMPANHIA DE HABITAÇÃO DA BAIXADA SANTISTA – COHAB-ST A COMPETÊNCIA PARA IMPLEMENTAR OS PROJETOS HABITACIONAIS DO PROGRAMA HABITACIONAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE SANTOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 20 de outubro de 2014 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI Nº 3.025
Art. 1º Fica atribuída à Companhia de Habitação da Baixada Santista – COHAB-ST, órgão executor da política habitacional do Município de Santos, nos termos da Lei Municipal n.º 1.519, de 25 de outubro de 1996, a competência para implementar, como interveniente executora, os projetos habitacionais no âmbito do Programa Habitacional do Servidor Público Municipal de Santos, estabelecido pela Lei nº 2.908, de 15 de julho de 2013, nos bens imóveis destinados para o referido programa, podendo promover todas as medidas necessárias à execução das ações relativas à construção de unidades habitacionais e de urbanização das áreas, formalizar os contratos junto aos beneficiários, bem como realizar a entrega das unidades habitacionais, tudo em conformidade com os planos de comercialização que vier a estabelecer.

Art. 2º Fica autorizada a Companhia de Habitação da Baixada Santista – COHAB-ST a celebrar convênios com os órgãos da Administração Federal, Estadual e Municipal, para a plena consecução de projetos habitacionais “DO PROGRAMA HABITACIONAL DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL DE SANTOS”, bem como para o desencadeamento de ações coordenadas que se fizerem necessárias.
Art. 3º  Esta lei entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 03 de novembro de 2014.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 03 de novembro de 2014.
ANA PAULA PRADO CARREIRA
Chefe do Departamento
PA 49381/2013-03                                                                                                                                                                                        2
Formalizado por TFVM